
 
 

Březen 2013 
 

„Zanechal nám tak příklad, abychom šli v jeho šlépějích.“ (1Petr 2,21) 

 

Ahoj kamarádi,  

       V březnu ze země vykukují první sněženky, a když  

se na stromech místo sněhu objeví první kočičky, připomene 

nám to blížící se Velikonoce. Celá příroda se takto 

připravuje na příchod jara a křesťané se v probíhající postní 

době chystají na přivítání Ježíše Krista jako krále, který 

vjíždí do bran Jeruzaléma. Tuto událost totiž oslavují na 

Květnou neděli, když v průvodu s ratolestmi provolávají 

„Hosanna“ (tj. „sláva“), a vstupují tak do Svatého týdne, 

který je dovršen tou nejradostnější zprávou o spáse, která se uskutečnila  

v Kristově Zmrtvýchvstání. Tato událost stojí v základu celého evangelia  

a naší víry. Proto misionáři hlásají tuto velikonoční radostnou zvěst lidem na 

celém světě.  

       Misijní klubko je součástí Papežského misijního díla dětí, a proto vám 

radostně oznamujeme, že byl v tomto měsíci zvolen do čela katolické církve 

svatý otec, papež František, který nyní převezme i patronát nad celým 

misijním dílem. Naši reportéři pro vás zjišťovali zajímavosti o životě světce, 

po kterém si nový papež zvolil své jméno.  

       V tomto čísle se také dozvíte, jak slaví Velikonoce děti v misijních 

zemích, a můžete porovnat, které zvyky a tradice se podobají těm našim. 

Možná si někteří z vás spořili v postní době svůj „Misijní bonbónek“ a chtěli 

by nyní naspořené příspěvky darovat na misie. K tomu bude určena misijní 

pokladnička, která se již brzy objeví ve školní kanceláři.  

       Březnové Klubíčko vám také představí pro někoho možná málo známý 

„Den učitelů“, který se v České republice slaví v den oslav narození slavného 

a celosvětově uznávaného pedagoga Jana Ámose Komenského. Při této 

příležitosti na druhém stupni proběhla anketa o „Nejlepšího učitele“. 

Výsledky této ankety naleznete uvnitř tohoto čísla. Dále v něm objevíte 

návod, jak si můžete samostatně vyrobit originální pohled, a potěšit jím své 

příbuzné či kamarády a zároveň tím přispět na misie.  Když se budete chtít 

dobře pobavit, máme pro vás přichystanou zábavnou pohádku, dále jarní 

říkanky a hádanky, omalovánky, recepty a oblíbenou křížovku. 
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Papežská misijní díla mají nového nejvyššího představitele 
 

Dne 13. března 2013, byl sborem kardinálů zvolen nový papež, argentinský 

kardinál Bergoglio, který si zvolil nové jméno František. Na otázku novinářů, 

co jej k volbě právě tohoto jména, které do této doby ještě žádný z papežů 

nenosil vedlo, papež František řekl, že jej toto jméno napadlo bezprostředně 

poté, co byl zvolen a jeho přítel, jeden z kardinálů, se k němu naklonil a řekl: 

„Nezapomeň na chudé!“, v tu chvíli se mu vybavilo právě jméno světce, 

který svůj život zasvětil péči o chudé a staral se o celé Boží stvoření.  

Více o životě sv. Františka se dozvíte z našeho komiksu, který si můžete  

také vybarvit.  
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Pohled pro misie 
Když chceme udělat radost někomu blízkému, můžeme třeba poradit 

spolužákovi s úkolem, babičce či dědečkovi dojít na nákup, rozesmát je 

milým slovem,  apod. Jenže co když se spolužák přestěhoval do jiného města, 

nebo naši prarodiče bydlí na druhém konci republiky? Samozřejmě můžeme 

zvednout telefon, napsat smsku či elektronickou zprávu, ale co takhle udělat 

někomu radost originální pohlednicí? Někomu to může připadat zastaralé či 

zdlouhavé, ale zkuste to, a uvidíte, jak budou vaši přátelé mile překvapeni.  

A navíc tím můžete potěšit také děti z misií. 

 

Návod k výrobě pohlednice: 

Na připravenou šablonu si namalujete motiv (můžete si vybrat aktuálně 

velikonoční tématiku, ale klidně zapojte i svojí fantazii), kterým chcete udělat 

radost tomu, komu svůj originální pohled napíšete. Z vašich pohledů můžeme 

také uspořádat výstavku ve škole. A pak už jen zbývá vymyslet nějaké 

přáníčko, či pár milých slov a napsat je na druhou stranu pohledu společně s 

adresou toho, komu pohled posíláte, nalepit známku a vhodit pohled do 

nejbližší poštovní schránky. Sami uvidíte, jak svoje příbuzné či přátele mile 

překvapíte. Můžete se s námi pak podělit o vaše dojmy či reakce adresátů.  

Za vaši pomoc misiím předem děkujeme. 

 

Výtěžek sbírky z Misijní neděle 2012 přesáhl 19 miliónů korun 
 

Světový den modliteb za misie, slavený každoročně předposlední neděli v říjnu, je v České republice 

známý pod názvem Misijní neděle. Loni tento den, který je spojený s finanční sbírkou na podporu 

projektů Papežských misijních děl (PMD), připadl na 21. října 2012. Loňská sbírka z Misijní neděle 

dosáhla v rámci České republiky částky 19 098 407,32 Kč, což je ve srovnání s předchozím rokem 

2011 téměř o 5 miliónů více! 

 

Kromě Misijní neděle dárci z České republiky přispívali ještě na projekty podporující bohoslovce a 

chudé děti v misiích. Celkové příjmy tak v rámci České republiky dosáhly 32 302 821,22 Kč, což je o 

téměř 6 miliónů více než za rok 2011. 

 

„Všem dárcům upřímně děkuji za tuto systematickou, dobře využívanou a opravdu potřebnou pomoc 

misiím jménem Papežských misijních děl, misionářů, ale především všech chudých lidí,“ říká k 

výsledku sbírky P. Jiří Šlégr, ředitel Papežských misijních děl v ČR, a dodává: Finanční obnos ze 

sbírky bude i letos rozdělen na projekty v rámci PMD šíření víry, PMD dětí a PMD sv. Petra apoštola.  

 

V roce 2012 Papežská misijní díla v České republice podpořila z finančních darů vybraných v rámci 

Misijní neděle 2011 celkem 45 projektů určených pro světové misie a šíření víry. V 8 diecézích 

Ugandy, Zambie, Bangladéše a Srí Lanky přispěla na stavbu nebo opravu 12 kostelů či kaplí,  

8 klášterů, 5 far a 1 biskupského domu, nákupu vozidla pro pastorační práci, tvorbu rozhlasových 

programů a na mnoho dalších potřebných aktivit. 

(Zdroj: www.missio.cz)   
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Velikonoce v Africe 
Jestli se ptáte, jak asi slaví Velikonoce křesťané v misijních zemích, 

věnujte pozornost tomuto článku, který vám alespoň trochu přiblíží 

velikonoční atmosféru v těchto oblastech. 
 

Květná neděle na Srí Lance a v Africe 

Asi nepřekvapí, že oslavy Květné neděle, která připomíná slavný vjezd  

Ježíše Krista do Jeruzaléma, jsou na tomto ostrově opravdu velkolepé. 

Zástupy lidí, podobně jako tehdejší obyvatelé Jeruzaléma, se 

shromáždí kolem průvodu kněží a ministrantů, a vítají je máváním 

skutečnými palmovými ratolestmi. Vždyť na Srí Lance rostou palmy jako  

u nás kočičky, téměř po celém pobřeží. Kněží mají na sobě, stejně jako u nás 

slavnostní ornáty v červené barvě, která připomíná úctu, kterou lidé 

projevovali Ježíši jakožto králi.  

Bohoslužba a všechny tyto obřady Květné neděle ( ang. Palm Sunday) jsou o 

mnoho delší než jsme zvyklí a obyčejně se protáhnou až do pozdních nočních 

hodin. O tom, jak zde lidé v městě Ragama slaví tuto mši sv. se můžete 

přesvědčit na webu missio.cz, na adrese: 

http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/kvetna-nedele-ragama-

sri-lanka/. 
 

Na africkém kontinentu, ve státě Uganda, na poutním 

místě Namugongo kde strávil letošní Velikonoce 

ředitel Papežských misijních děl,  

P. Jiří Šlégr, se tu schází téměř na dva tisíce  

poutníků, aby ve společenství oslavili Květnou 

neděli. Za velkého jásotu lidé mávají palmovými 

ratolestmi, aby se později ztišili k soustředěné 

modlitbě. Více se dozvíte na internetových 

stránkách: http://www.missio.cz/pmd/cr/cestovni-denik/misijni-cesta-do-

ugandy-z-deniku-jiriho-slegra/.  
 

Velikonoční triduum v Ugandě 

Nejvýznamnější období v křesťanském roce představují tyto tři 

dny, které jsou základem celé křesťanské víry, která vyznává 

Ježíše Krista ukřižovaného, ale především vzkříšeného. Zelený 

čtvrtek, který nám přibližuje ustanovení Eucharistie, Velký 

pátek, kdy Ježíš na křížové cestě vytrpěl bolest všech našich 

hříchů a zejména potom Velikonoční noc, která předchází neděli, kdy 

oslavujeme Zmrtvýchvstání Krista, jsou vrcholem celého církevního roku.  

http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/kvetna-nedele-ragama-sri-lanka/
http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/kvetna-nedele-ragama-sri-lanka/
http://www.missio.cz/pmd/cr/cestovni-denik/misijni-cesta-do-ugandy-z-deniku-jiriho-slegra/
http://www.missio.cz/pmd/cr/cestovni-denik/misijni-cesta-do-ugandy-z-deniku-jiriho-slegra/
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Jak probíhají tyto oslavy v Africe nám ve své zprávě přibližuje P. Jiří 

Šlégr:Na Zelený čtvrtek, první den Velikonočního tridua, slavili mši svatou na 
připomenutí poslední večeře Páně s umýváním nohou v semináři sv. Pavla.  

Na Velký pátek, 29. března, se pak přidali k více než pěti tisícům křesťanů k modlitbě 

ekumenické křížové cesty v ulicích města Fort Portal. Křížovou cestu, dlouhou asi 5 km, 

zahájil biskup Robert Muhiirwa a modlitby u jednotlivých zastavení vedli zástupci 

různých křesťanských církví. Velkopáteční obřady pak již opět prožili v semináři sv. 

Pavla, kde bylo čtení pašijí ztvárněno formou divadelního vystoupení. Velikonoční vigilii 

a slavnost Zmrtvýchvstání strávili naši misionáři společně s věřícími ve farnostech 

diecéze. 
 

Velký pátek na poutním místě Tewatte (Srí Lanka) 
Křížová cesta, která vede až k bazilice „Our Lady of Lanka“, na poutním 

místě Tewatte, se zde na připomínku 

velkopátečních událostí stává dějištěm 

dramatického ztvárnění Ježíšova utrpení. Jeden 

z místních mužů představuje Krista a snáší 

neustálé bití a ponižování od římských vojáků, 

posměch a výkřiky davu a to vše pod tíhou dřevěného kříže. Když dojdou 

k bazilice „Our Lady of Lanka“, je představitel Ježíše „přibit“ na kříž a diváci 

tak mohou takto uvidět bolest, kterou pro celý svět Kristus vytrpěl. Co pro 

nás může vypadat drasticky, představuje pro místní obyvatele skutečnou 

účast na Kristově utrpení a svědectví víry.Záznam z této Křížové cesty 

v Tewatte najdete na adrese: http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-

kamerou/velky-patek-na-sri-lance-poutnim-miste-tewatte/.  

 

Velikonoční Vigilie – Srí Lanka, Ragama 

Tradiční shromáždění před kostelem soustředěně pozoruje 

obřad žehnání ohně (symbol lásky a síly Ducha svatého),  

od něhož kněz zapaluje velikonoční svíci, tzv. paškál, který 

je znamením Kristova vzkříšení. Od paškálu si zapálí svojí 

svíci všichni věřící a za slov modlitby vcházejí do kostela, 

který se postupně rozjasňuje světlem svíček. Slavením Velikonoční Vigilie, 

neboli nočním „bděním“ křesťané vyjadřují svojí víru a účast na tomto 

vrcholném okamžiku křesťanských dějin. 

http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/velikonocni-vigilie-sri-

lanka-ragama/. (Natočeno během misijní a dokumentační výpravy PMD na 

Srí Lanku v roce 2012.) 

 

 

 

http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/velky-patek-na-sri-lance-poutnim-miste-tewatte/
http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/velky-patek-na-sri-lance-poutnim-miste-tewatte/
http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/velikonocni-vigilie-sri-lanka-ragama/
http://www.missio.cz/galerie/video/misijni-kamerou/velikonocni-vigilie-sri-lanka-ragama/
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Velikonoční svíce – Paškál  
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Velikonoční neděle – Den Zmrtvýchvstání Páně 
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Ľerven§ Karkulka, jak ji nezn§me! 
 

Bylo nebylo, v jedné malé vesničce žila byla jedna holčička jménem Červená 

Karkulka. Bydlela se svojí matkou a nevlastním otcem, se kterým 

nevycházela. Když měla Karkulčina babička narozeniny,poslal ji s košíčkem, 

ve kterém byla bábovka a láhev mléka, aby jí ho předala a popřála vše 

nejlepší.Avšak ve skrytu duše doufal, že Karkulka sejde z cesty a zabloudí v 

hlubokém lese. Karkulka se tedy oblékla do svých nejhezčích šatů, které 

našla v oříšku. Babička bydlela za devatero řekami a devaterohorami v 

chaloupce z perníku. Cesta k babičce trvala dlouho, a proto si Karkulka 

vypůjčila kočár se dvěma bělouši a kočím. Byla v polovině cesty, když se z 

ničeho nic kolo kočárů odkutálelo. Karkulka vypadla z kočáru a kutálela se, 

až spadla do vody. Celá promočená se vydala po proudu. Zanedlouho došla k 

prameni řeky. Napila se. V tu chvíli se před ní objevila lesní víla. „Vítám tě“ 

řekla. Karkulka se prve lekla, ale pak se uklidnila a řekla víle svůj příběh, co 

se jí stalo. Lesní víla se jen usmála a řekla na 

to: „Pomůžu ti najít cestu k tvé babičce, když splníš tři úkoly.“ Karkulka 

souhlasila. První úkol byl, aby vypočítala těžký matematický příklad. Jelikož 

byla Karkulka antitalent na matiku, trvalo jí tři dny, než příklad vyřešila a to i 

s pomocí Lesní víly. Jako druhý úkol musela Karkulka poznat několik zvířat. 

To jí šlo, protože zvířata milovala. A poslední úkol byl, aby Karkulka udělala 

nádherný účes. Karkulka uměla jen jeden účes, který dělala mamince. Tak ho 

tedy udělala i Lesní víle. Byla to taková mašlička vzadu na hlavě. Víle se 

účes líbil, a proto tedy splnila to, co slíbila. Poslala Karkulku za babičkou. 

Když babička Karkulku uviděla, hned se za ní rozběhla a Karkulka babičce 

skočila do náruče. K večeři si dali dobrou bábovku a vínko. 

 

Vysvětlení: antitalent na matiku- nejde jí matika 
 

Autorka textu: Kiky 
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Velikonoční mazanec - recepty krok za krokem 
 Mazanec odedávna patří k Velikonocům. Je to bochánek vyrobený ze sladkého kynutého těsta, které je 

obdobné těstu na vánočku a zpravidla obsahuje: hladkou mouku, cukr, máslo, žloutky z vajíček, droždí, 

mléko, vanilkový cukr, rozinky, mandle, muškátový květ (na rozdíl od vánočky) a citronovou kůru.  

Mazanec byl vítanou velikonoční pochoutkou zvláště pro naše předky, kteří se před Velikonocemi 

postili nejen od masa, ale mnohdy i od mléka a vajec - které právě mazanec obsahují.  

  

Mazanec Mariannin - recept krok za krokem  
Potřebujeme:  

 500 g hladké mouky (může být i polohr. či smíchaná, ale   

 z hladké je lepší) 

 100 – 12O g cukru 

 100-120g tuku (másla nebo Hery) 

 2 žloutky 

 40 g droždí- (kvásek: do trochy vlažného mléka s trochou 

cukru rozdrobit droždí, mírně posypat moukou, nechat 

vykynout) 

 asi 1/8 l mléka (dle potřeby trochu přidat) 

 sůl –1 menší lžička (používám z umělé hmoty)- bez soli je   

 těsto nechutné! 

 vanilkový cukr 

 rozinky 

 nakrájené oloupané mandle 

 špetku muškátového květu (na rozdíl od vánočky) 

 citronová kůra 

 rozšlehané vejce s trochou mléka na potření hotového mazance 

 nakrájené či plátkové mandle na povrch (dají se koupit)  

 
Jak na to: 

 Mouku s cukrem, vanilk.cukrem, citronovou kůrou, solí, muškát.květem, rozinkami a mandlemi dobře 

promícháme.  

 Žloutky rozmíchané v mléce, přilijeme do důlku v mouce, přidáme změklý tuk, trochu vmícháme a 

přidáme vzešlý kvásek.  

 Vše dobře promícháme a hněteme - buď vařečkou (to je těžší), nebo rukama. Těsto musí být poměrně 

tuhé (přidáváme proto mléko podle potřeby).  

 Když je těsto hladké, trochu posypeme moukou a dáme pod utěrku k teplu kynout. Může to trvat i dvě 

hodiny (pokud těsto není moc v teple, můžeme ho nechat přes celou noc a teprve ráno formovat a péct).  

 Těsto po vykynutí vyjmeme, na vále utvoříme bochánek, dáme na plech, pokrytý pečícím papírem a 

ještě chvíli necháme odpočinout.  

 Pak ostrým (nejlépe namočeným) nožem utvoříme uprostřed kříž (hlubokým řezem).  

 Mazanec potřeme rozšlehaným celým vejcem s trochou mléka a poklademe mandlemi.  

 Vložíme do vyhřáté trouby (asi na 200 stupňů.) Asi po 10 či 15 min. zmírníme a pečeme dozlatova. 

Pokud na povrchu rychle tmavne, můžeme ho přikrýt pečícím papírem nebo alobalem. Zkoušku 

upečení provádíme propíchnutím špejlí - pokud na ní nejsou zbytky těsta, je hotovo. Mazanec lze 

uchovat i několik týdnů, dobře se proleží. Je třeba jej zabalit do papíru či utěrky, vložit do 

mikrotenového sáčku a uložit v chladnu či v lednici. 
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Den učitelů – 28. března 
 

Tento pro někoho možná neznámý svátek,  

se u nás slaví v den, kdy se narodil asi nejslavnější a 

celosvětově uznávaný pedagog, Jan Ámos 

Komenský. Je jako ostatní tzv. významné dny 

zařazen do našeho kalendáře, ale jen málokdo jej 

slaví.  

Na některých školách v České republice probíhají 

v tento den např. soutěže, hry, sportovní utkání, 

někde se nepíší písemky, jinde si např. žáci 

vyměňují roli se svými učiteli, a mohou si tak vyzkoušet, že stát před celou 

třídou není zrovna legrace. Co myslíte, nezasloužili by si i naši učitelé 

nějakou oslavu? Můžeme začít třeba tím, že je budeme v tento den méně 

zlobit, nebo se budeme víc učit. Napadá vás něco originálnějšího? Jestli ano, 

napište nám do Klubíčka. 

 

K letošnímu Dni učitelů si pro vás redaktoři našeho Klubíčka připravili 

zajímavou anketu. Proto se již v polovině března na druhém stupni naší školy 

rozdávaly anketní lístky, na které žáci měli vyplnit jméno svého 

nejoblíbenějšího učitele. Výsledky byly opravdu vyrovnané, a proto jsme se 

rozhodli uveřejnit jen tzv. medailové pozice, které mají hned čtyři místa. 

V následujícím čísle Klubíčka najdete rozhovor s paní učitelkou, která 

získala nejvíce hlasů.  
 

Anketa o „Nejlepšího učitele“: 
 

1. Mgr. Jana Volfová (Čj, D, Ov)          -        42 hlasů 
 

2. Mgr. Eva Puchtová (M, Př, Vz, Pč)    -        16 hlasů  

Mgr. Anna Kulhánková (Vv, Fj)         -      16 hlasů    
 

3. Mgr. František Bukač (Ivt, Z)             -        10 hlasů   

 

Gratulujeme vítězům, ale také všem ostatním pánům učitelům  

a paním učitelkám za to, že s námi mají stále trpělivost a dávají 

nám možnost, aby z nás vyrostli vzdělaní a správní lidé. Děkujeme. 
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Vtipy od Misijních klubek 
J Dva misionáři jedou rychle na motorce. Zastaví je policie a říká: ,,Jedete moc rychle, dostanete  

100 Kč pokuty!!“ ,,Ale páni policajti, my se nemáme čeho bát, s námi jede Pán Ježíš!“ odpoví 

misionáři. ,,No tak to vám musíme dát 200 Kč pokuty, protože 3 na motorce nemáte co dělat!!!“  

(od Misijního klubka č.116) 

 

J Chlubí se 3 misionáři: První: já jsem byl na misiích v Africe a tam jsem viděl velbloudy! Druhý: Já 

jsem byl na misiích v Americe a tam jsem viděl aligátory! Třetí: A já jsem byl na misiích v Asii. První 

se ptá: A viděl jsi Himaláje? Ovšem, ty mi zobali z rukou.  

 

J Misionář veze vodní nádrž na misijní stanici. Potká  cestou dva místní lidi, kteří se diví: „Páter, co to 

vezete?“ „Ále, jenom vodní nádrž.“ Když odejde, lidi se ptají jeden druhého:   

„Ty a co je to ta vodní nádrž?“  Druhý říká „a co já vím, vždyť ty jsi křesťan!“ 

(od Misijního klubka č.109). 

 

J Na plese kanibalů se galantně přitočí kanibal ke kanibalce: “Smím vám nabídnout své rámě?“  

„Ne, děkuji. Již jsem večeřela.“ (od Misijního klubka č.107). 

 

J Horlivý misionář: Misionář byl na dovolené doma a snažil se získat podporu pro misie tak, že z 

kazatelny líčil duchovní temnotu, ve které tam lidé žijí. Rozhorlil se a zvolal: „Tam je taková bída, že 

se tam rodí děti, které neumějí číst ani psát…“. (od Misijního klubka č.50) 
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üZapojte se do psaní našeho školního časopisu Klubíčko 
Jestli máte nějaký zajímavý text: slohovou práci, básničku, příběh, pohádku, vtipy, apod., podělte se o 

ně s ostatními. Svoje příspěvky posílejte na adresu: klubicko.cz@seznam.cz. Těšíme se na vaše 

nápady. 

 

Sbírková akce „Tužka pro Afriku“ 
Tento rok nad podzim se právě v našem městě uskuteční „Mezinárodní misijní 

kongres“ Papežských misijních děl dětí a Diecézní katechetické středisko v Českých 

Budějovicích při této příležitosti vyhlásilo sbírku, nejen aby nás pozvalo na tuto 

slavnostní akci, ale také abychom si mohli vyzkoušet roli skutečných misionářů. Jak asi 

víte z našich předešlých čísel Klubíčka, misionář je člověk, který hlásá evangelium a 

pomáhá těm nejchudším z chudých. Takovou pomoc potřebují i děti z Jihoafrické republiky, ve které 

byla na misiích také katechetka a misionářka Olga Švecová (rozhovor s touto misionářkou o její cestě 

jste si mohli přečíst v podzimním dvojčísle Klubíčka „Září – Říjen 2012“). Právě na této výpravě  

za chudými dětmi zjistila, že to co tyto děti potřebují nejvíce jsou různé školní pomůcky  

a učebnice. Něco, co je pro nás samozřejmé, a čeho si často ani nevážíme, považují naši kamarádi 

v Africe za něco velice cenného a důležitého. Proto nás nyní DKS žádá o pomoc.  

 

Naše Klubíčko se proto rozhodlo uspořádat tuto sbírku v naší škole. Jestli 

budete chtít přispět na „Tužku pro Afriku“, přijďte si  

ve středu 17. dubna o velké přestávce koupit nějakou sladkou dobrůtku. 

Najdete nás zase ve dvou prvních patrech u nástěnky.  Příspěvek na tuto 

sbírku je asi 10,- Kč. Vybraná částka bude předána Diecéznímu 

katechetickému středisku v Českých Budějovicích. 
 

 

V příštím čísle najdete: 

 

Å Rozhovor se zajímavou osobností 

 

Å Představíme vám další z projektů PMDD 

 

Å Jarní říkanky, vtipy a hádanky pro nejmenší 

 

ɷ A mnoho dalších zajímavostí, nápadů, obrázků  

   a fotek ze světa misií. 

 

 

 

 

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: 

Anička, Bětka, Judit, Míša, Honza, Maky, Kiky a Terka. 
Odpovědný redaktor: Veronika Iňová. 

Tisk: CZŠ, Rudolfovská 23 v Č. Budějovicích. 

Kontaktní adresa: klubicko.czs@seznam.cz.  
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